
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200041

41

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 151889

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23328000004201757.
DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 15139629000194. Contratado : COMPANHIA DE
ELETRICIDADE DO -ESTADO DA BAHIA COELBA. Objeto: Renovação do contrato de
fornecimento de energia elétrica. Fundamento Legal: Lei 8.666, art 24, inc XXII, art 57, inc
I. Vigência: 23/02/2020 a 22/02/2021. Valor Total: R$247.000,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800018. Data de Assinatura: 22/02/2020.

(SICON - 21/05/2020) 151889-26404-2020NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 151889

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23328000005201700.
DISPENSA Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 34028316000537. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por
mais sete meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/05/2020 a 26/12/2020.
Data de Assinatura: 18/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 151889-26404-2020NE000003
CAMPUS CATU

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de climatização,
refrigeração e cozinha industrial do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano, Campus Catu nas condições estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

PEDRO BERNARDO DE MELLO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2020) 158443-26404-2020NE800008
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158277

Nº Processo: 23332250380202027.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 02545164000120. Contratado : PHM CONSTRUCOES E
COMBATE A -INCENDIO EIRELI. Objeto: Prestação de serviço de recarga e revalidação dos
extintores de incêndio. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência:
25/05/2020 a 25/05/2021. Valor Total: R$6.374,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800035.
Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 158277-26404-2020NE800035
CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de
preços para eventual aquisição de bens de consumo e permanente para as áreas de
convivência do IFBAIANO Campus Governador Mangabeira

DANIEL DE OLIVEIRA FURTADO
Chefe do Setor de Licitação

(SIDEC - 21/05/2020) 154618-26404-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS SAMAMBAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 152141

Nº Processo: 23160005255201869.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02605452000122. Contratado : VIP SERVICE C LU B
LOCADORA E -SERVICOS LTDA. Objeto: Serviço de contratação de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre de servidores, empregados e
colaboradores a serciço do órgão, por demanda e no âmbito do Distrito Federal - D F.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993 e Decreto nº 7.892, de 2013. Vigência:
22/05/2020 a 22/05/2021. Valor Total: R$128.760,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800046.
Data de Assinatura: 20/05/2020.

(SICON - 21/05/2020)
CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 152144

Nº Processo: 23512000442202033.

PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02605452000122. Contratado : VIP SERVICE C LU B

LOCADORA E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de transporte terrestre ou

agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e

colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública Federal - APF,

por demanda e no âmbito do Distrito Federal - DF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,

Lei nº 10.520/02, Decreto nº 2.271/97, Decreto nº 7.892/13 e IN SEGES/MP nº 5/17.

Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021. Valor Total: R$146.995,20. Fonte: 8100000000 -

2020NE800053. Data de Assinatura: 19/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 152144-26428-2020NE000001

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 152143

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23513011158201515.
PREGÃO SRP Nº 24/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14534490000110. Contratado : G.S.I. GESTAO DE
SEGURANCA -INTEGRADA VIGILANCIA E SEGUR. Objeto: Termo Aditivo em decorrência da
extinção da cobrança de contribuição sindical correspondente à alíquota de 10% sobre o
FGTS e Repactuação, conforme previsão contratual e CCT, a contar de 01/01/2020.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993. Valor Total: R$4.570,98. Fonte: 8100000000 -
2020NE800007. Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 21/05/2020) 152143-26428-2020NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152143

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23513001632201924.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços postais exclusivos, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, por um período de 7 (sete) meses e 8 (oito) dias. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993, art. 57, inciso II. Vigência: 23/05/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$1.525,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 19/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 152143-26428-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152143

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23513001633201979.
DISPENSA Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços postais e de encomendas nacionais e internacionais, firmado com a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,por um período de 6 (seis) meses e 13 (treze)
dias. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, art. 57, inciso II. Vigência: 18/06/2020 a
31/12/2020. Valor Total: R$1.923,75. Fonte: 8100000000 - 2020NE800012. Data de
Assinatura: 19/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 152143-26428-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158459

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23349000186201807.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 19823630000194. Contratado : BRUNO A. B. M. DE
BARROS -.Objeto: Prorrogação de prazo contrato de serviços para fornecimento de
refeições no refeitório do IFC Campus Araquari. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
01/06/2020 a 31/05/2021. Valor Total: R$999.600,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800025.
Data de Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 158459-26422-2020NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158459

Nº Processo: 23349.000041/2020. Objeto: Contratação de empresa para eventual
fornecimento e renovação de certificado digitais com ou sem token, para atender as
demandas do Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari e demais campi
participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital desta
licitação e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 22/05/2020 das 09h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200, Porto Grande -
Araquari/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158459-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 22/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 21/05/2020) 158459-26422-2020NE800070
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS CAMBORIÚ; Contratado: LOIANA ZOBOLI DIAS, CNPJ: 02.531.343/0001-08. Objeto:
O presente termo tem por objeto a suspensão temporária da vigência do Contrato nº
05/2018, por um período de 90 dias, a contar de 1º de Maio de 2020 a 31 de Julho de
2020. Fundamento Legal: Previstos nos incisos XIV, do Art. 78 da Lei 8666.1993. Vigência
será de 20/02/2021 a 20/05/2021. Data de Assinatura: 01/05/2020.

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23353000537201489.
PREGÃO SISPP Nº 24/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Renovação da contratação de empresa
prestadora de serviços terceirizados de trabalhador rural polivalente do IFC Campus Rio
do Sul. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 01/07/2020 a 31/08/2020. Data de
Assinatura: 20/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 158458-26422-2020NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Juliana
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-22T01:55:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




